PAGE

	Приложение №13

	к договору о возмездном оказании услуг

	по передаче электрической энергии и мощности

	от «___» _______________ 20__ г.

	№ 20___/СК/______

Соглашение

об информационном обмене данными АИИС учета электрической энергии между ОАО «Сетевая компания» и наименование потребителя.
г. Казань

                                                    «___» ______  20__г.

Полное наименование контрагента (краткое наименование), именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице _______должность____ Ф.И.О.___, действующего на основании Устава (доверенности от ______________ №______________), с одной стороны, и
Открытое акционерное общество «Сетевая компания» (ОАО «Сетевая компания»), именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице заместителя генерального директора – директора по реализации услуг Кузнецова Бронислава Викторовича, действующего на основании доверенности от 14.03.2019 №119-13/45, с другой стороны,

далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения.

1.1. Предметом настоящего Соглашения является информационный обмен данными АИИС учета электрической энергии по точкам, указанным в Приложениях №1 и №2 к договору о возмездном оказании услуг по передаче электрической энергии и мощности, заключенному между Сторонами.

1.2. Настоящее соглашение заключено в целях обеспечения исполнения договоров, регулирующих поставку и передачу электрической энергии на оптовом и розничном рынках электрической энергии (мощности).

2. Порядок сбора и обмена данными результатов измерений перетоков электрической энергии и мощности по точкам учета.

2.1. Стороны обязуются обеспечить сбор и передачу результатов измерений электрической энергии и мощности по точкам учета указанным в Приложениях №1 и №2 к договору о возмездном оказании услуг по передаче электрической энергии и мощности, заключенному между Сторонами.

2.2. Приложение №1 к договору о возмездном оказании услуг по передаче электрической энергии и мощности, заключенному между Сторонами может корректироваться по взаимному соглашению Сторон.

2.3. Стороны имеют равное право на получение данных результатов измерений, включая доступ к приборам учета любой из Сторон в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.4. Стороны обязуются, осуществлять обмен результатами измерений (получасовых значений электроэнергии) за отчетные сутки в виде макетов в формате XML 80020, высылаемых до 12.00 часов по московскому времени рабочего дня, следующего за отчетным на электронные адреса, указанные в Приложении № 1 к настоящему Соглашению.

2.5. В случае отсутствия или недостоверности результатов измерений Сторона, выявившая этот факт, извещает другую Сторону. Отсутствующие или достоверные измерения подлежат досылке в составе отдельных макетов в срок не позднее 3-го рабочего дня, следующего за отчетным.

3. Дополнительные  условия.

3.1. Стороны обязуются обеспечить наличие и работоспособность систем учета электрической энергии (мощности), расположенных на принадлежащих им на праве собственности и/или ином предусмотренном федеральным законом основании объектах электросетевого хозяйства, соблюдать в течение всего срока действия настоящего Соглашения эксплуатационные требования, установленные изготовителем и уполномоченным органом по техническому регулированию и метрологии.
3.2. Срок действия настоящего соглашения устанавливается с момента подписания.

3.3. Настоящее Соглашение считается ежегодно продлённым на аналогичных условиях в случае, если ни одна из Сторон не уведомила в письменной форме другую Сторону об изменении или расторжении настоящего Соглашения.

3.4. При необходимости заключения нового Соглашения на следующий период или изменении действующего Соглашения отношения Сторон по временно несогласованным условиям регулируются настоящим Соглашением.

3.5. Все Приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

3.6. Любые изменения и дополнения к Соглашению действительны только при условии оформления их в письменном виде и подписания обеими Сторонами.

4. Перечень Приложений.

4.1. Приложение № 1 – Список лиц, ответственных за взаимный обмен данными АИИС учета электроэнергии и электронные адреса для взаимного обмена данными.

5. Подписи сторон

	Сторона 1:
ОАО «Сетевая компания»

Заместитель генерального директора -

директор по реализации услуг

_______________ Б.В. Кузнецов
«___» _______________ 20__ г.

	Сторона 2:
(наименование контрагента)
(должность)
__________________ (И.О. Фамилия)
«____» _________________ 201__ г.

Приложение 1

Список лиц, ответственных за взаимный обмен данными

Сторона 1: ОАО «Сетевая компания»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефон
	E-mail

	1
	Саушин Сергей Владимирович
	Ведущий инженер ССУЭиМ
	(843)

200-01-36, +79874124055
	saushinsv@gridcom-rt.ru

	2
	Губайдуллин Рустем Рашидович
	Инженер ССУЭиМ
	(843)

291-85-83
	gubaidullinrr@gridcom-rt.ru

Сторона 2:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая

должность
	Телефон
	E-mail

Электронные адреса для обмена информацией

Сторона 1: ОАО «Сетевая компания»
	Передача и прием макетов 80020
	Примечания

	saushinsv@gridcom-rt.ru;
gubaidullinrr@gridcom-rt.ru
aiiskue-hq@gridcom-rt.ru

	Информация об отправке и получении макетов

Передача и прием макетов в автоматическом режиме

Сторона 2:
	Передача и прием макетов 80020
	Примечания

	Информация об отправке и получении макетов

Передача и прием макетов в автоматическом режиме

	Сторона 1:
ОАО «Сетевая компания»
Заместитель генерального директора –

директор по реализации услуг

_______________ Б.В. Кузнецов
«____» ______________ 20__ г.

	      Сторона 2:
ООО «Бургер Кинг Поволжье»
Генеральный директор

________________ Н.О. Марункевич
«____» _________________ 20__ г.

PAGE
2